

JUZGADO PROMISCO MUNICIPAL DE ARGELIA
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARE 013306100003784

DEMANDADO: EDIER GIRALDO ARANGO - JULIO DE JESUS GIRALDO OSORIO

Medellín, 30 de junio del año 2023

RADICADO: 2020-00026 00



Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta		4-ene-07
		(Hoy)	30-jun-23	
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$4.791.408,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidabl	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
1-may-21	31-may-21		1,5			4.791.408,00			Valor	Folio	0,00	4.791.408,00
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		4.791.408,00	30	92.624,03			92.624,03	4.884.032,03
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		4.791.408,00	30	92.575,51			185.199,54	4.976.607,54
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		4.791.408,00	30	92.429,91			277.629,45	5.069.037,45
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		4.791.408,00	30	92.721,06			370.350,51	5.161.758,51
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		4.791.408,00	30	92.478,45			462.828,96	5.254.236,96
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		4.791.408,00	30	91.944,26			554.773,21	5.346.181,21
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		4.791.408,00	30	92.866,55			647.639,77	5.439.047,77
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		4.791.408,00	30	93.786,94			741.426,71	5.532.834,71
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		4.791.408,00	30	94.753,71			836.180,42	5.627.588,42
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		4.791.408,00	30	97.833,32			934.013,74	5.725.421,74
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		4.791.408,00	30	98.647,77			1.032.661,51	5.824.069,51
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		4.791.408,00	30	101.415,29			1.134.076,81	5.925.484,81
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		4.791.408,00	30	104.543,74			1.238.620,55	6.030.028,55
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		4.791.408,00	30	107.791,05			1.346.411,61	6.137.819,61
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		4.791.408,00	30	111.898,49			1.458.310,10	6.249.718,10
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%		4.791.408,00	30	116.198,56			1.574.508,66	6.365.916,66
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%		4.791.408,00	30	122.095,39			1.696.604,04	6.488.012,04

1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%		4.791.408,00	30	127.107,82			1.823.711,87	6.615.119,87
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%		4.791.408,00	30	132.331,07			1.956.042,94	6.747.450,94
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%		4.791.408,00	30	140.511,26			2.096.554,20	6.887.962,20
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		4.791.408,00	30	145.710,67			2.242.264,87	7.033.672,87
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%		4.791.408,00	30	151.446,37			2.393.711,24	7.185.119,24
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%		4.791.408,00	30	154.244,73			2.547.955,96	7.339.363,96
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%		4.791.408,00	30	156.563,46			2.704.519,42	7.495.927,42
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%		4.791.408,00	30	151.828,99			2.856.348,41	7.647.756,41
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%		4.791.408,00	30	149.656,48			3.006.004,89	7.797.412,89
								3.006.004,89			3.006.004,89	7.797.412,89

CAPITAL	\$ 4.791.408,00
INTERESES MORATORIOS	\$ 3.006.004,89
INTERESES CORRIENTES	\$ 310.402,00
OTROS CONCEPTOS	\$ 20.843,00
TOTAL	\$ 8.128.657,89

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARGELIA
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARE 013306100004702
DEMANDADO: EDIER GIRALDO ARANGO - JULIO DE JESUS GIRALDO OSORIO
Medellín, 30 de Junio del año 2023

RADICADO: 2020-00026 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>		Mora Hasta	30-jun-23	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$3.999.587,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				



Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	apital Liquidabl	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
1-abr-21	30-abr-21		1,5			3.999.587,00			Valor	Folio	0,00	3.999.587,00
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		3.999.587,00	30	77.681,44			77.681,44	4.077.268,44
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		3.999.587,00	30	77.317,12			154.998,56	4.154.585,56
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		3.999.587,00	30	77.276,62			232.275,18	4.231.862,18
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		3.999.587,00	30	77.155,08			309.430,26	4.309.017,26
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		3.999.587,00	30	77.398,11			386.828,37	4.386.415,37
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		3.999.587,00	30	77.195,60			464.023,97	4.463.610,97
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		3.999.587,00	30	76.749,68			540.773,65	4.540.360,65
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		3.999.587,00	30	77.519,56			618.293,22	4.617.880,22
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		3.999.587,00	30	78.287,85			696.581,07	4.696.168,07
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		3.999.587,00	30	79.094,85			775.675,92	4.775.262,92
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		3.999.587,00	30	81.665,53			857.341,46	4.856.928,46
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		3.999.587,00	30	82.345,38			939.686,84	4.939.273,84
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		3.999.587,00	30	84.655,55			1.024.342,39	5.023.929,39
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		3.999.587,00	30	87.267,00			1.111.609,39	5.111.196,39
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		3.999.587,00	30	89.977,66			1.201.587,06	5.201.174,06
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		3.999.587,00	30	93.406,31			1.294.993,37	5.294.580,37
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%		3.999.587,00	30	96.995,76			1.391.989,13	5.391.576,13
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%		3.999.587,00	30	101.918,08			1.493.907,21	5.493.494,21
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%		3.999.587,00	30	106.102,17			1.600.009,38	5.599.596,38
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%		3.999.587,00	30	110.462,24			1.710.471,62	5.710.058,62
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%		3.999.587,00	30	117.290,58			1.827.762,19	5.827.349,19

1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		3.999.587,00	30	121.630,74			1.949.392,93	5.948.979,93
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%		3.999.587,00	30	126.418,57			2.075.811,50	6.075.398,50
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%		3.999.587,00	30	128.754,47			2.204.565,97	6.204.152,97
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%		3.999.587,00	30	130.690,01			2.335.255,98	6.334.842,98
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%		3.999.587,00	30	126.737,96			2.461.993,94	6.461.580,94
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%		3.999.587,00	30	124.924,47			2.586.918,41	6.586.505,41
								2.586.918,41			2.586.918,41	6.586.505,41

CAPITAL	\$ 3.999.587,00
INTERESES MORATORIOS	\$ 2.586.918,41
INTERESES CORRIENTES	\$ 404.646,00
OTROS CONCEPTOS	\$ 20.768,00
TOTAL	\$ 7.011.919,41

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARGELIA
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARE 013306100004701
DEMANDADO: EDIER GIRALDO ARANGO - JULIO DE JESUS GIRALDO OSORIO
Medellín, 30 de Junio del año 2023

RADICADO: 2020-00026 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99 14-mar-99 1-ene-07 4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>				
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta	30-jun-23	
Tasa mensual pactada >>>		Comercial	X	
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	Consumo		
Saldo de capital, Fol. >>		\$3.999.371,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				



Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidado	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
1-may-21	31-may-21		1,5			3.999.371,00			Valor	Folio	0,00	3.999.371,00
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		3.999.371,00	30	77.312,94			77.312,94	4.076.683,94
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		3.999.371,00	30	77.272,44			154.585,39	4.153.956,39
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		3.999.371,00	30	77.150,92			231.736,30	4.231.107,30
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		3.999.371,00	30	77.393,93			309.130,23	4.308.501,23
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		3.999.371,00	30	77.191,43			386.321,66	4.385.692,66
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		3.999.371,00	30	76.745,54			463.067,20	4.462.438,20
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		3.999.371,00	30	77.515,38			540.582,58	4.539.953,58
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		3.999.371,00	30	78.283,62			618.866,20	4.618.237,20
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		3.999.371,00	30	79.090,58			697.956,79	4.697.327,79
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		3.999.371,00	30	81.661,12			779.617,91	4.778.988,91
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		3.999.371,00	30	82.340,94			861.958,85	4.861.329,85
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		3.999.371,00	30	84.650,98			946.609,83	4.945.980,83
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		3.999.371,00	30	87.262,29			1.033.872,11	5.033.243,11
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		3.999.371,00	30	89.972,80			1.123.844,92	5.123.215,92
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		3.999.371,00	30	93.401,27			1.217.246,18	5.216.617,18
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%		3.999.371,00	30	96.990,52			1.314.236,71	5.313.607,71
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%		3.999.371,00	30	101.912,58			1.416.149,29	5.415.520,29
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%		3.999.371,00	30	106.096,44			1.522.245,73	5.521.616,73
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%		3.999.371,00	30	110.456,27			1.632.702,00	5.632.073,00
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%		3.999.371,00	30	117.284,24			1.749.986,24	5.749.357,24
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		3.999.371,00	30	121.624,17			1.871.610,41	5.870.981,41
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%		3.999.371,00	30	126.411,74			1.998.022,15	5.997.393,15

1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%		3.999.371,00	30	128.747,52			2.126.769,66	6.126.140,66
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%		3.999.371,00	30	130.682,95			2.257.452,62	6.256.823,62
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%		3.999.371,00	30	126.731,11			2.384.183,73	6.383.554,73
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%		3.999.371,00	30	124.917,73			2.509.101,45	6.508.472,45
								2.509.101,45			2.509.101,45	6.508.472,45

CAPITAL	\$ 3.999.371,00
INTERESES MORATORIOS	\$ 2.509.101,45
INTERESES CORRIENTES	\$ 400.235,00
OTROS CONCEPTOS	\$ 19.470,00
TOTAL	\$ 6.928.177,45